



## **Ansökan från Studieförbundet Stockholms län till Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning om stöd att bedriva föräldrastödsverksamhet genom folkbildning i Rinkeby.**

Ansökan gäller för tiden 2015-09-01 – 2015-12-31

### **• Bakgrund**

Studieförbundet Stockholms län har under perioden 2012-01-01 – 2014-12-31 i projektet *Samordnat föräldrastöd i Järva* bedrivit utbildningar, föreläsningar och föräldracirklar genom folkbildningen som metod i Järvaområdet med stöd av Allmänna arvsfonden. Dessa bidrag har nu upphört. Studieförbundet Stockholms län ansöker därför härmed om stöd från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd att i nära samarbete med förvaltningen bedriva föräldracirklar, och utbildningar för föräldrar med barn 0-18 år som är boende i stadsdelsområdet

### **• Resultat**

Projektet har under tiden januari 2012- december 2014 nått ca 3900 personer i stadsdelarna Rinkeby och Tensta vilket innebär ca 1950 föräldrar per stadsdel varav 2268 personer varit män och 1632 kvinnor.

Projektet har under projekttiden utökat sitt kontaktnät. Vid varje utbildnings och föreläsningstillfälle har nya föreningar och organisationer visat intresse.

Fler män än kvinnor har deltagit i utbildningarna, studiecirkelarna och föreläsningarna. Studiematerialet Älskade barn som uppkommit ifrån projektet är ett unikt material som riktar sig till föräldrar i ett nytt land och är tänkt som ett första steg till övriga föräldrautbildningar som redan finns (ABC, Komet osv). Cirkelledare och deltagare har i första hand rekryterats via Studieförbundets samarbetsföreningar. Det är en mycket lång och personalkrävande process. För att deltagarna skall delta brukar oftast kontakter tas i flera steg. Det förutsätter även att den som tar kontakt ifrån projektet är känd och betrodd.

Framgångsfaktorerna har varit:

**Folkbildningen som modell och studiecirkel som metod**

**Utbildning av cirkelledare**

**Föreläsningar**

**Lokal förankring och kända projektledare**

**Stöd till föreningarna och ledarna**

**Barnpassning**

**Intyg för ledarutbildningarna**

**Studieförbundet som partipolitiskt och religiöst obundet studieförbund**

Att arbeta med folkbildning som modell och studiecirkel som metod har ökat deltagarnas delaktighet, intresse och engagemang. Behovet från föräldrar att diskutera frågor om tonåringar, narkotika, brott, skolgång, barnuppfostran osv är fortfarande stort. Behovet ifrån samhället, men också ifrån föräldrarna att få möjlighet att mötas utan rädsla eller myndighetsutövande är också mycket viktigt. Projektet har genom föreläsningar och träffar stöttat detta. Projektmedarbetarna är kända i området och har ett stort förtroende ifrån boende i området. Att genom den demokratiska formen studiecirkel som föräldrar få prata med andra föräldrar i en trygg miljö, såsom i deras egna hem, eller i deras egna föreningslokaler på sitt eget språk har varit mycket lyckat. Att stötta

föreningarna genom att använda deras egna föreningslokaler, där det känner sig trygga har visat sig ha stor framgång för att nå föräldrarna på Järva. Stöd för fika och mat vid träffar har också varit viktigt för att folk skall komma till föreläsningar och andra möten. Att använda föräldrar som ledare och rekryterare till andra föräldrar har blivit uppmärksammat. Det nya studiematerialet Älskade barn sprids nu genom samarbeten med Studieförbundet, etniska föreningar och kommuner över hela landet.

•Belopp önskas söka för år 2015: 300 000 kr

**Total kostnad för perioden 2015-09-01 – 2015-12-31: 300 000 kr fördelat på lönekostnader och övriga omkostnader enligt nedan:**

**Lönekostnader för projektledare och projektmedarbetare: 192 000 kr.**

Arbetsbeskrivning för projektledare: kontakt med förvaltning, uppföljning, redovisning.

Arbetsbeskrivning för projektmedarbetaren: kontakt med föreningar, deltar i föreläsningar, rekrytering, stöd till cirkelledare, arrangera föreläsningar

**Övriga omkostnader: 108 000 kr.**

Övriga omkostnader avser arvode till cirkelledare, administration, förbrukningsmaterial inklusive studiecirkelmateriel, ledarutbildning, förtäring i samband med utbildning, lokalkostnader, föreläsararvode, barnpassning.

Kontaktperson

Anna Hammar

Studieförbundet Stockholms län

Tel 08 55535222

anna.hammar@studieforamjandet.se